lum-
iħm videre. Et nunqd videbant ipsum
quā p̄dicabat. imo: s̄ hoc dicebant qz volebāt
loqui cuz eo. qz nō loquebat̄ cum aliq̄ nisi ex
magna necessitate. Ideo dixit. Ego palā lo-
cutus sum mundo. Ego semp docui in syna-
goga z in templo in q oīs iudei pueniūt. et
in occulto locut-
fuz nihil Job. xvij. Philip-
pus aut dixit andree. z simul ambo dixerunt
x̄po: qui r̄dit ei dicens. Venit hora vt clari-
ficet̄ fili-
hominis. i. cognosceat̄ a gentilibus z
paganis q esset verus fili-
dei. Apl̄ aut tunc
intellexerūt q tūc statim clarificaret̄. s̄ x̄pus
declarauit eis temp-
z moduz dicens. Amen
amen dico vobis. Nisi granū frumenti ca-
denti de celo in terrā. s. vteri virginalis. in in-
carnatē ne. qd si mortuū nō fuerit. s. p passio-
nem. ipm solū manet sc̄lz saluū. Si aut mor-
tū. multū fructū affert. s. redemptōnis z sal-
uatōnis. Nota. Illi gentiles volentes vi-
dere iħm dixerūt philippo. z philip-
dixit an-
dree. z ambo simul dixerūt x̄po. Quare phi-
lipus nō dixit x̄po cum esset ita discipulus z
familiaris x̄po sicut andreas. Responsio. ad
ostendendum tres gradus qui sunt in visio-
ne et cognitōne dei. scilicet primus per scien-
tiam phisicalem. secundus p scientiā theolo-
gicalem. tercius p scientiam beatificālē. Pri-
mus gradus visionis et cognitōnis dei est p
scientiam phisicalem signata per philippum.
qui interpretat os lampadis. Talis est scien-
tia philosophie que habet magnū os ad in-
star lampadis. z infra habet paruū lumen. i.
paruā cognitōnem de deo. quia solū cogno-
scit q est vna prima causa z vnus prim-
moz.
Unde philosophi in scholis pbabāt vnū
esse deū: z in templo adorabant ydola. Sed
sciētia philosophie habet magnum os ad di-
sputandū arguendū z respondendū. Jo gē-
tiles veniūt ad philippū. i. ad philosophiā vt
viderent x̄pm. Ideo parum sciuerūt de deo.
plus scit mō de deo vna vetula q scit Lredo
in deū zc. q̄ antiquitas sciuerunt c̄nes phi-
losophi. Ideo oportet q philippus. i. philo-
sophus veniat ad andream. qui interpretat̄
decorus. qui significat theologiam siue theo-
logum pulcrum z decoruz. qui est sine macu-
la erroris. quia sapientia theologie est pura
veritas sed nec ista sufficit quia modo in hoc
mundo solum in figura et speculo videmus
deum. s. L oranthioz. xij. Videmus nunc p
speculum in enigmate. tunc autēz facie ad fa-
ciem. Speculuz sunt creature que representāt
creatoz. Verbi gratia. Terra cuz arborib-
repletat potentiam dei. Aque que abluunt et

mundat a peccatis: et sic de alijs. et in enigmate. id est p figurā. Ergo nec Philipus nec Andreas sufficit nec scie phie nec theologie sufficit ad videndū deū clare. Sz optet ire ad xpm p gliam beatificā in paradiso. Et tunc facie ad faciē videbim eū sicuti est. Uñ q̄ dixerunt gentiles: volum⁹ ibm videre salicet tan q̄ librum glorie habentē duas cartas. scz diuinitatis et humanitatis. in quib⁹ p̄sistit tota gloria. i. Job. iij. Scim⁹ qm̄ cum apparuerit similes ei erimus qm̄ videbim eum sicuti est vbi nō est speculū nec figura aliq̄: s̄ visio clara et aperta. Quartus honor maior alijs fuit p locutionē celestiale. qz de⁹ pater fuit locutus xpo audiēte plo et hoc qm̄ xps eleuatis oculis in celum dixit. Pater clarifica filiū tuum. Et venit vox de celo dicens. Clarificaui et iterum clarificabo. Nota clarificaui. i. clare demonstraui q tu es filius me⁹. i. in miraculis p te factis. In quibus ostendit diuinitas mea. Et iterum clarificabo scz in passione. resurrectione. ascensione et in generali iudicio. Turba autē que stabat et audiebat dicebat. tonitruū factū est. Alij dicebant nō: sed angel⁹ ei locutus est. Quibus dixit xps. Nō ppter me sed ppter vos hec vox venit. qz xps iam sciebat voluntatē patris. Quia in q̄tum deus eadem est voluntas patris et filij. Etia in q̄tum homo sciebat voluntatē patris. sed illa vox venit ppter illos vt crederent in filiū dei. De illa voce dixerat iam dauid q̄s. xxv. iij. Vox dñi super aquas deus maiestatis in tonuit. Ibi septies dicit vox dñi ppter septē clarificationes filij dei. Primo dicit. Vox domini sup aquas scz lachrymarum xpi. qui mortuus fuit lachrymando. heb. v. Lum clamore valido et lachrymis se offerens exauditus est p sua reuerentia. Sup aqs virginis Abarie et aliarum deuotarum psonarum. et fuit clarificat⁹ quia sol fuit obscurat⁹. Secdo. Vox dñi i virtute: ppter clarificationē quā habuit in inferno. qm̄ dixit. Attollite portas. quia virtute diuina statim porte fuerūt aperte. Itē fuit clarificatus in limbo in quo sancti patres ibi ipm̄ expectantes viderūt diuinitatem clarissime. Tercio. Vox dñi in magnificentia. Ecce clarificatio resurrectionis. quia magnifice surrexit: et sanctos patres liberauit. Quarto. vox dñi p̄ringentes cedros. id est aplos omnib⁹ alijs altiores sanctis et maiores. sed fuerūt tardi et duri ad credendum xpi resurrectionem. vt patet de Thoma. Sed hanc duritiā xps p̄fregit qm̄ eis apparuit. et crediderunt firmiter suā resurrectionem. Quinto. Vox domi-

ni intercedentis flamā ignis. i. imperatorum romanoꝝ. qui faciebant edicta leges et ordinationes p̄tra xpianos. Sed hec flama furoris fuit interca in p̄uersione. Constantini imperatoris. Sexto. Vox dñi p̄cutientis desertum. i. celum empyreū. qd̄ dicit desertū Lu. xv. in parabola ouium q̄s xps dimisit in deserto. i. in celo. quia celū est desertum a malis angelis et hominib⁹. Sed qm̄ xps ascendit in celū totū p̄motum fuit in gaudiū et leticiā angeloz et hominū. Septimo. Vox dñi preparantis ceruos. scz in die iudicij qm̄ de celo et d̄ inferno saltabūt anime ad recipiendū corpora sua in generali resurrectione. Deinde data snia finali a xpo. simul cum carne et aia saltabunt mali ad infernū. boni x̄o in celū empyreum. De hoc dicit dauid in p̄sona cuiuslibet boni. Qui p̄fecit pedes meos tanq̄ ceruozū et sup excelsa statuēs me. ps. xvij.

Feria tertia post palmarum. Sermo.

Dñi erat ei si nō
 eēt nat⁹ hō ille. Abarci. xiiij. et i passione dñi statim lecta scribitur verbum istud. Verbu p̄positū hz magnam difficultatem in theologia. Ideo in p̄mi sermone volo ipsum declarare. Sed primo salutes x̄go Abaria zc. Bonū erat ei. Pro h⁹ vbi declarat⁹ mater p̄dicande inductōe sciendū q̄ fm̄ diuersitates et p̄ditiones p̄ctoz et vicioꝝ debēt eē diuersi modi correctionum. Sicut fm̄ diuersitate et p̄ditione infirmitatuz et plagaz sūt diuersae medicine. qz vna medicina nō esset bona oib⁹ infirmitatib⁹. Ita nec vn⁹ mod⁹ correctiois oib⁹ p̄ctis. Nota ergo tres modos p̄ctoz seu plagaz. Quidā enim peccāt ex ignorantia. credētes bñ facē. quia si scirēt se male facere nō facerēt. tales indigēt medicina scie. i. vt declarēt eis malū qd̄ faciunt vt corrigant. vñ a plaga de ignorantia p̄p̄ria medicina est scoba de scia. Et istū modū tenuit xps erga aplm̄ paulū q̄ peccabat ex ignorantia p̄sequēdo xpm̄ et xpianos. De q̄ dicit ip̄emet. Pa⁹. añ scz p̄uersionē. sui blasphem⁹ et p̄secutor et p̄tumeliosus: s̄ miscdiam dei cōsecutus sum. quia ignorans feci in incredulitate. i. Thimo. j. Sed curatus fuit a xpo medicina scie. qm̄ in terram p̄stratus circumfult eum lux zc. Et sicut ab extra apparuit claritas ita etiā int⁹ in aia fuit illuiatus. Iō conuersus dixit. Dñe qd̄ me vis facere. Actu. ix. Quidam peccāt ex fragilitate seu impotētia qz bñ vellēt cauē a p̄ctis. s̄ hita occasioe peccāt vl̄ amore carnali vl̄ timore corporali. qz si fragiles. tales indigēt medicina amoris di. vt suo

amore corrigant ab illo p̄ctō. Hoc mō xpus correxit petrū aplm̄ q̄ peccauit negādo christum nō ex ignorantia. qz ipse dixerat. Tu es filius dei viui. Abat. xvj. s̄ ex fragilitate et impotētia timore tpali et timore mortis d̄ Lucas q̄ p̄uersus ihs respexit petrū. et traxit ipsum ad p̄niam. qz egressus foras fleuit amare. Quidam autē peccāt nō ex ignorantia nec ex fragilitate s̄ ex malicia p̄p̄ria et iniquitate cordis. Tales indigēt alia medicina. i. timore damnationis et timoris iudicij. ad amouendā maliciā et iniquitatē a corde timore eterne dānationis. vt correctio diuine gr̄e possit intrare in corde. Et istū modū tenuit xps i correctione iude scarioth q̄ peccabat nō ex ignorantia. qz bñ credebat xpm̄ esse verum deū et boiem ex miraculis q̄ viderat. nec ex fragilitate. s̄ ex p̄p̄ria malicia et iniquitate. et effusione vngētū quā xps sustinuit. qz nō fuit venditum vt ipse fuisset furat⁹ inde terciā p̄tē. Xps ḡ in correctione iude accepit medicinā timoris dānationis ad sanādū cor iude vt corrigeret s̄ in nolēbat corrigere liberū arbitriū. Sz dixit. Unus ex vobis me tradet qui manducat meū. At illi ceperunt p̄stari et dicere ei singulam. Nunqd̄ ego. Qui ait illis. Tu ex duodecim q̄ intingit meū manū in cathino. Te autē homini illi p̄ quē fili⁹ hominis tradet. Abar. xiiij. Ecce quō q̄rebat sanare cor iude. Sz tanta erat malicia in corde ei⁹ qz nō potuit intrare gr̄a sp̄s sc̄i. qz pauci p̄uertit d̄ illis q̄ sic peccāt p̄ maliciā. Sec⁹ de illis q̄ sic peccant ex ignorantia vel fragilitate. Tūc xpus ad terrendū iudā ne peccaret dixit vbi thēmat̄. Bonū erat ei zc. p̄z thema. Nota q̄ i sacra scriptura inueniuntur tres natiuitates. Prima est natiuitas de formatione interiori. Scda natiuitas de p̄ductione exteriori. Tercia natiuitas de adoptione superior. De qlibet istaz p̄t̄ verificari the. p̄positū. Bonū erat zc. Prima natiuitas ē de formatione interiori q̄ a doctorib⁹ vocat natiuitas in vtero. Qm̄ doctrina est theologie in glosa sup Leuiticū. xij. ca. q̄ postq̄ mulier p̄cepit tūc corpus format in vtero. Et si est mascul⁹ corpus est formatū i q̄dragesimo die. et tūc creat aia et creando infundit. si scia. lxxx. die. qz ē frigidioris p̄plexionis. Talis formatio corporis et creatio et infusio aie in sacra scriptura d̄ natiuitas in vtero. Dic ad h̄ similitudinē de nucleo in terra plantato qm̄ in terra tumescit siue inflatur d̄ vulgariter. iam ē nat⁹. lxx. extra terrā nihil appareat. Idem de ple in vtero matris q̄ qm̄ vter ingrossat. tūc dicit mulier quida. et illud vocat natiuitas interior. Auctas Aba-

thet. j. q̄ Joseph erat admirans et secū disputans de imp̄gnatione x̄ginis Abarie sponse sue. Angel⁹ autē dñi apparuit ei dicens. Joseph fili dauid noli timere accipe mariā coniugē tuā. Qd̄ est in ea natuz est: de sp̄s sc̄o est. Ecce h̄ natiuitas interioris formationis. Si de hac natiuitate volum⁹ loqui. bñ p̄t̄ dici thema. Bonū erat ei scz iude. si nat⁹ fuisset. i. formatus in vtero matris. i. qz nunq̄ corpus fuisset formatū nec aia creata. Et iuxta hūc intellectum dicit hic glosa. Abeli⁹ fuisset iude oino nunq̄ fuisset q̄ damnatū eē. Sz posset aliq̄ arguere p̄tra glosaz. Abeli⁹ est eē aliqd̄ q̄ nihil: s̄ eē damnatū est eē aliqd̄. qz eē sbale vel esse hoiem includit qd̄ est aliqd̄ bonū. et nihil esse nullū includit. ḡ male dicit. Istā rōnem faciūt multi: s̄ nihil valet. Pro rōsione ponatur talis casus. Quid eēt meli⁹: vel nihil habere in h̄ mundo. vel habere vnum castrum qd̄ valet qlibet anno mille florenos de redditibus. Sz optet soluere p̄ illo castro centum milia florenoz qlibet āno de redditib⁹ s̄ pena mortis. Simplr loq̄ndo. Abeli⁹ est h̄ castruz q̄ nihil h̄e. s̄ multo meli⁹ ē nihil h̄e q̄ h̄e castrū cū tali onere et obligatōe. Itē simpliciter loq̄ndo aliqd̄ esse meli⁹ est q̄ nihil eē s̄ esse cum tali onere et obligatōe. i. damnationis eterne sp̄ esse in ira dei et in pena. meli⁹ est nō esse. qz multo magis h̄ malū eē dānatū eternaliter. q̄ istud eē bonū sbale solū. Et nihil eē nō est malū: s̄ dānatū eē est mai⁹ malū qd̄ p̄t̄ eē. ppter h̄ xps dixit de iuda damnādo. Bonū erat ei zc. Nota bonū ppter p̄uentionē mali culpe et pene. Et p̄cordat sc̄ptura: di. Abellor est mors q̄ vita amara. et requies eterna q̄ languor p̄ueras. Eccl. xxx. Nota melior est mors q̄. i. dat nō esse q̄ vita amara scz damnatoꝝ. et requies eterna. Non loq̄tur h̄ de requie gl̄ie: s̄ loquit iuxta p̄m̄ qui d̄t qz quies est cessatio vel p̄uatio mor⁹. Iō redēs eterna. i. nō eē. qd̄ ē cessatio penaz. iō melius est nō eē q̄ languor p̄ueras. Iō dicit beat⁹ iohes qz dānatū desiderat mortē et appetit nō esse s̄ nō p̄t̄ mori. In dieb⁹ illis q̄rent hoies mortē et nō inueniēt eā. et desiderabunt mortē et fugiet mors ab eis. Apoc. ix. Aboraliter h̄ notate. ex q̄ tā dura et aspa pena inferni ē caueat p̄ tpe ne vadat ibi. qz i voluntate vestra p̄sistit ppter libez arbitriū. qd̄ nō cogit a dō ad h̄ vel ad illud. Eccl. xv. De ab initio constituit hoiem. et reliquit eum in manu consilij sui. Si dicat. Ergo omnes ad paradysum ibimus. qz om̄s volunt ire igit. R̄sio qz menti mini p̄ mediū gule. qz licet dicat ore qz vultis paradysum. nisi ope aliud facitis et dicitis. Sic

viator qui dicit se ire argentinā vbo. tñ facto recipit viā colonie talis mentis et trufat. Idē supbus dicit se ire ad paradifum. tñ de facto recipit viā inferni. Idem pōt dici de alijs pctis. Ideo ysa. xxx. Hec via. f. paradifus est humilitas vel miscōia rē. ambulate in ea. nec declinabitis ad dexterā nec ad sinistrā. Judas autē ex pctō auaricie iuit ad infernum. qz ex auaricia vendidit xp̄m. vt auari. v. furarij. symoniaci. fures rē. Dixit em̄ iudas. Quid vultis mihi dare et ego vobis eū tradā. Scōdā natiuitas est de pductōne exteriori. et ista ē magis cōis et vīitata. Exemplū qñ nucle⁹ extra terrā apparet visibiliter. tūc dicit cē nar⁹. Idē de muliere postq̄ pepit dicit nar⁹ est fili⁹ Jo. xvi. Mulier cum pepit puerū iam nō meminit p̄ssure ppter gaudiū. qz nar⁹ est hō in mūdum. Nō dicit in vterū. qz iam est extra. Si de hac natiuitate volum⁹ loqui etiā verū est thema. Bonū erat ei. f. iude si nar⁹ nō fuisset. scz in mūdū. qz meli⁹ fuisset sibi si mortu⁹ fuisset in vtero matris. qz tūc solū habuisset peccatū originale. Et est doctrina theologic. in ij. Iniaz. di. xxxij. q. ij. ar. j. q. p pctō originali datur mitissima pena. quia solum habet penam damni. f. nō videre deum: s. nō habet penam sensus. imo dicit sanctus Tho. in. ij. sententiaz. disti. xxxij. q. ij. ar. ij. q. illi pueri qui decedūt solum cū peccato originali hnt magnas p̄solatōnes ad inuicē. disputādo intra se de philosophia quā sciūt magis q̄ phi sciuerūt in hoc mūdō. nec tristant. nec displicet eis quia nō hnt paradifum. Sicut bubulc⁹ non tristatur. quia nō est rex romanorū. quia bene scit q̄ sibi nō p̄petit. nec tñ tristarit qz nō habet alas ad volandū. quia nō p̄petit tibi volare sicut aquile. Sic etiā illi pueri nō tristantur: quia nō habent regnū dei. quia sciunt qz nō debet eis. quia si tristarēt iam haberent penā sensus. Ideo bonum fuisset iude qz nūq̄ fuisset natus in hoc mūdō: s. qz in vtero matris fuisset mortuus. qz tūc solum cū pctō originali decessisset. Ideo mō fuisset cū illis pueris filijs xp̄ianorū iudeorū et agarenorū qz moriunt cum solo pctō originali. Dic quō pctm originale nō est pctm factū a creatura sed receptum. sicut de imagine auri vel argenti q̄ cadūt in luto. Ita aīa ad imaginem dei facta vt imponat in templo glie: sed cadit in luto carnalis generatōnis. qz si faceret de hōiem aliter. nō haberet pctm originale. Et ideo qz nō est pctm factū a creatura. ideo nō dat de creature penā sensibilez ex illo pctō solo. S. nunq̄ videbit deū ex q̄ mori cū illa macula. licet posset venire vsq̄ ad portā paradifū q̄ra-

do ingressum. qz nunq̄ fecit aliud pctm. Et rīdet xp̄s. Respicias maculam quā portas. Rīdebit. Dñe. ego nō feci. Ad quam ch̄ist⁹ Ideo nō do tibi penā sensuale: s. quia habes maculā vades ad lymbū cū alijs. Vel si vis dic similitudinē de rege qui p̄mittit militi castrum fortissimū inexpugnabile qui tanq̄ p̄ditor tradidit castrū inimico regis. Pius autem rex nō vult occidere militē p̄dītōrē. licet possit: s. iurat qz nunq̄ aliq̄s de suo genē intrabit suā curiaz. Et ita seruat. Si dicat. In q̄ demeruerūt filiū militis nondū p̄ceptū nati nec geniti. Rñsio. quia sunt filiū p̄dītōris. S. qz nunq̄ fecerūt aliqd mali. ideo rex nō facit aliqd penale: s. nō vult eos in curia sua. sic deus in p̄ncipio mūdi castrū forte et inexpugnabile paradifū terrestriū. qd fm Bedaz ascēdit vsq̄ ad celū lune. militi Ader Lue v̄roxi sue p̄misit. vt custodirēt illud Gen. ij. Posuit deus hōiem in paradiso volu ptari. vt operaret et custodiret illum. Et in illa eadem die tradiderūt ipsum dyabolo inimico dei p̄sentendo peccato. ppter qd deus iurauit qz filiū ade nunq̄ intrarent curiam nec regnū. Unde de h̄ auctoritas. Ip̄si dō nō cognouerunt vias meas: quib⁹ iuravi in ira mea. si introibunt in requiē meā. ps. xcviij. Si dicatur. Et nunquid nos sum⁹ filiū Ade. Dico qz nō. Tñ añ baptisimū sum⁹ filiū Ade. s. in baptisimo facti sumus filiū dei et matris ecclesie. Ideo ias est mutata generatio in nobis. Job. j. Dedit eis p̄tatem filios dei fieri. Semē est verbum dei. Luc. viij. Item. Spūs sanct⁹ inquit paulus reddit testimoniū spiritui nro qz filiū di sumus. Si filiū et heredes. heredes quidē di coheredes aut xp̄i. Ro. viij. Ideo qui moritur añ baptisimū nō p̄t intrare paradifum. quia ē filius ade et eue. quib⁹ iuravi in ira mea rē. s. quia nō fuerūt in p̄dītōne ideo nō dat eis penam sensus. Ideo Job in p̄sona damnati dicit. Quare nō in vulua mortuus sum. egressus ex vtero nō statim perij. Quare except⁹ genibus: cur lactatus vberibus. Rñc ei dormiēe s̄larem Job. iij. Nota s̄larem. f. cū alijs pueris in lymbō. quia in inferno damnatorū non est silentium sed tumultus et clamores ppter dolores. Adoraliter. nota illi pueri cū solo peccato originali decedentes et in lymbō existentes. ex vna parte regratiant deo. quia sunt liberati de penis inferni. et ex alia parte qñ vidēt gliaz dīorū p̄qrunt deo et clamant. dicendo accusatōnes septē. P̄ma p̄ p̄zyl matrē. s. ex culpa eorū sūt mortui sine baptisimo. qz aliq̄ male tractant suas vxores vel vberāt. iō faciūt abortiuū vel p̄les moriuntur

absq̄ baptisimo. Ideo petunt iusticiā a deo. Secundo clamant cōtra matres stultas que qñ sentiunt se grauidas. et bñ possunt cognoscere infra mensem debēt cum magna diligētia custodire thesaurū eis cōmissū ne p̄datur saltando equitādo. et non currāt tanq̄ stulte rē. Tercio clamāt p̄tra viduas vel moniales vel puellas seu etiā maritatas que cōcipiunt non de viris pprijs s. interficiūt p̄les ne confundant. recipiendo medicinas vt occidant proles rē. Quarto petūt iusticiā de oibus qz p̄senserunt in morte eorū. scz de medicis et apothecarijs. Nota illud qd dixit medicus regis cuidā moniali petēti. qd faceret ne cōciperet Rñdit qz nō cōiungeret se viro. Si sacerdos consentit in morte illoz: est irregular⁹. Quinto clamāt contra mulieres matres qz post partum stant diu ad baptisandum et interim opprimūt vel suffocāt creaturā cū vberē grosso. Dic modum lactandi. Sexto accusant sacerdotes vel laicos qz in piculo p̄t baptisare. si errāt vel mutāt baptisimū. Ostende h̄ formas baptisandi. Septima accusatio est qñ xp̄ian⁹ dormit cum iudea vel agarena et concipit et parit. et remanēt fili⁹ cum filia infideles. quia pater non curat. tales resurgent in die iudicij in etate triginta annorū et nō cognoscēt parentes. et petent iusticiā a deo. Idē caueatis. Tūc dānati faciūt planctum di. Quare de vulua egressus sū. Qui vtinā cōsumpt⁹ essem ne ocul⁹ me vi. Job. x. Tercia natiuitas est de adoptione supiori. Et ista fit in baptisimo in quo creatura adoptatur et legitimat vt plequatur hereditatē paradifū. quia non ex p̄ma natiuitate nec ex scōa acq̄rif ius habedē paradifum. s. solū ex ista terciā natiuitate. de qua dicit xp̄s. Amē amen dico vob. nisi qs renat⁹ fuerit ex aq̄ et spūs sc̄to nō p̄t intrare in regnū dei Jo. ij. De ista natiuitate ē thēa. Bonū erat ei rē. i. nūq̄ fuisset baptisat⁹ in q̄ a xp̄o fuit adoptat⁹ in filiū. Idē ppter i gratitudinē de tāta grā a xp̄o sibi facta bonū fuisset ei si nō fuisset a ch̄isto baptisat⁹. qz ex h̄ bz maiorez penam qz qñ vita xp̄iani est mala maiorez penaz damnatōis hz qz infidelis qui non baptisat⁹ fuit. Nota ad h̄ miraculū qd legi in vitaspatriuz et liber est approbat⁹ ex decreto Gelasij pape de btō machario. qz eundo p̄ desertū inuenit antiquissimū caput cuiusdā mortui. et qz persone spūales statim cogitāt spūalia. secus de p̄sonis carnalib⁹. sic ille cogitauit de aīa illi capiti di. Si scirem qz aīa hui⁹ esset in paradiso tenerē caput istud p̄ reliquijs. si in purgatorio orarē p̄ ip̄a. si in inferno. vellez scire p̄ qz pctō est. Et dum ista cogitaret subito aīa fuit

in capite et locuta fuit sibi di. Queras quia ego respōdebo tibi. Tūc machari⁹ interrogauit eam di. Lūius p̄ditionis fuerat si ch̄ristian⁹ vel pagan⁹. Rñdit qz fuit pagan⁹. Interrogat⁹. In quo loco erat. rñdit in inferno eternaliter damnat⁹. Et erat p̄fundi⁹ in inferno qz a celo vsq̄ in terras. Hoc non intelligit per distantā locale. s. per immēsitatē seu immensitatē penalē. Interrogat⁹ si erant aliqui p̄fundiores. Rñdit qz ita. Iudei. Rō. qz habuerūt scripturas et p̄phetas. et non crediderūt. Interrogat⁹ si erāt aliq̄ p̄fundiores iudeis. Rñdit qz sic. Abali xp̄iani et reprobi. qz tātas receperūt a deo grās. et tñ deum malis operib⁹ negauerūt et blasphemauerūt. Idē ex ingratitudie sunt p̄fundiores. Notate hic bene ad p̄positū quō pctm i gratitudinis iude est magnū. Cum em̄ iudas recepisset a deo tot grās. tñ eum vendidit. Primo qz sibi remisit oīa pctā a pena et culpa. remisit sibi mortē filiū regis scarioth. et mortē p̄ris sui quem vt haberet in historijs. Item declarauit sibi scientiam ad predicandū et potentiā faciendi miracula. et fecit ipsum discipulū suū et ap̄lm pcuratorem societatis suē. baptisauerat eum et ip̄m cōicauit cum alijs. Omnes iste grē assignāt sibi penam. Idē bonū erat ei si nar⁹. i. baptisat⁹ non fuisset. Et cōcordat propheta dauid in p̄sona xp̄i di. Si inimic⁹ meus male dixisset mihi: sustinuisset vsq̄. Et si is qui oderat me sup me magna locut⁹ fuisset: abscedissem me forsitan ab eo. Tu vero homo vna nimis: dux meus et nor⁹ meus. Qui mecum dulces capiebas cibos: in domo dei ambulauim⁹ cum cōsensu. Veniat mors sup illos: et descendāt in infernum viuentes rē. ps. liiij. q. d. In hoc mūdō nō est aliqua pena sibi sufficiens. Adoraliter sup hoc. Ad eum dulces capiebas cibos. Nota de cōione ad quaz om̄s tenentur. pueri etiā. xij. vel. xiiij. annorū in die pasce. De quo die dicit ap̄ls. Pasca nostrum imolat⁹ est ch̄istus. Itaqz epulemur. scz cōicando. Dicūt aliqui. Nūquid melius esset cōicare in die iouis sc̄tā. in q̄ h̄ sacramentum fuit institutū. et adhuc hō est in p̄nā. Rñc deo qz decretal dicit in pasca. qz tunc debem⁹ cōicare. licet non dicat in die pasce. S. qz intelligat de die pasce parz per euidentiā facti qz papa qui fecit decretalē de facto ope declarat qz illa decretalis intelligit de die pasce. qz in die pasce p̄secrat plures hostias i pelui de auro. Quoniam sicut vox mea intrat in omnibus auribus vestris. Ita verbum dei p̄ris in quibet hostia p̄secrata. Et illa die papa cō-

Feria quartapost palmarum

munerat manibus suis omnes qui veniunt ad eum. Hoc opus declarat quomodo papa intellexit decretale illam. Nota etiam de lra cardinalis missa inquisitori. qui dicit hoc idem quod s. q. intel/ligitur de die pasce. Item ad h est similitudo de rege qui in bello campali habet victoriam. qz illa die victorie vult intrare castru vel ciuita/tem qua tenebat obsessa. Idem de rege christo qui in die pasce cum victoria suauit seu tenuit campum quem intrauerat in die parascues. Idem illo die vult intrare castru tuu. h est in ani/ma tuam. h honor est christi: s. vtilitas est tua. Idem in die pasce coicet nisi de pssilio cofessoris sit abstinentiu ex aliq causa rationabili. Sed nullus ppria auctoritate hoc mutare nec dimittere qn coicet in die pasce. Ad rationes mulieru dicentiu q in die pasce habent ozare zc. Hec ro valet. nisi intelligat q in die pasce facietis ornamenta in pcto mortali. qz in tali casu nec in die iouis scia. nec in die pasce de/beret coicare. qz est in pcto mortali ex quo ha/beret voluntate peccadi. Sz si ornatur absq pcto mortali. qz qlibz fm statum suu pot se oz nare modeste. cogitando quomodo sicut sacerdo/tes ornant z preparant altaria: sic et vos isto respectu potest ornare z parare corp vestru tanq altare christi. Illi aut q indigne coicant vt iudas q statim postq coicauit xpm tradi/dit. Ita ingrati cu iuda danabunt. j. L. oz. xj. Qui maducat et bibit indigne: iudicium sibi scz. damnationis maducat z bibit. non diu/ dicans. i. discernes. corp dñi ab alijs cibis.

Feria quarta post palmarum
Sermo primus.

Domine memen

to mei du veneri i reg. tu. zc. Lu. xxiij. Sermo hesternus fuit de iusta danatione iude. hodie primo erit de iusta salua/ tione latronis. heni fuit sermo de ca instrumen/ tali passionis xpi. q fuit iudas pditor. hodie vero erit de ca finali passiois xpi. q fuit vt oel hoies q erant in terra nati nutriti z coferuati haberent glam paradisi. Sz pmo salutes ago maria. Dne memeto zc. Verbu ppositum p fundameto nri fmonis est qda ordo qua fecit latro: s. est magne efficacie. Et vt videatis et intelligatis efficacia hui fmonis. sciendum q ordo q est deo magis placet z gratiosus homi ni magi pueniens et pficua est q ho petat regnu dei. Ro est duplex. Prima ro. qz talis pe/ titio coo: dat cu ordinatioe finali pp quam deo creauit hoies. Causa final ppter qua deo creauit hoiem est. vt habeat gloria paradisi

et reparetur ruina angelorum. Vide super h magistrum sententiarum in. ij. dis. j. Quare deus voluit formare hominem. non fecit nos vt remaneremus in hoc mundo finaliter. sed vt veniamus ad gloria paradisi. nec aliqs pot homini auferre hunc fin nisi pctm mor/ tale. non paupertas. non diuitie. nec dolor. nec miseria. nec sanitas. nec infirmitas. s. solu peccatum mortale. Idem dicit xps in die iudicij il/ lis qui erunt sine peccato. Venite benedicti patris mei pcpite paratu vobis regnu a psti/ tutione mundi. Ath. xxv. Nota. benedicti. qz pctm mortale fecit hoiem maledictu. a co/ stitutione mundi. id est. creatione vel ordina/ tione. Et tunc intelligit sic. a constitutione. i. eternali ordinatione. Ecce hec est causa fina/ lis quare deus fecit hominem. id est. petere regnu dei multu placet deo. qz coenit z concordat cum diuina ordinatione. Scda ro est. qz talis petitio includit z pssupponit omnem aliam peti/ tionem. Bona petitio est petere humilitate. ca/ stitate. vel miam dei. s. omis iste includuntur in petitione regni dei. in qd non intrant supbi. nec auari. nec peccatores zc. nisi faciant peni/ tentiam. nec infideles nisi puerantur. Itē. bo num est petere pfeuerantiaz finalem in bona vita. s. tñ illa includit in petitione regni dei. qz non datur nisi pfeuerantibus in bona vita Idem christ. Lu. xij. z Ath. vj. Primum qri te regnu dei et iusticiam eius. Patet ergo du/plici ratione qz propria petio deo magis gra/ tiosa z homini pficua est petere regnu dei. Idem latro ille q erat crucifixus ad dexteram xpi no petijt a xpo liberatione corporis. nec vin/ dicta inimicoru. s. petijt regnu celoz dicēs. Dne memeto me zc. Et illa pua ordo fuit tan/ te efficacie q obtinuit regnu celoz. non legi/ tur q latro ille vniq fecit aliq bonu. nec ele/ iunia. nec elemosynas nec pegrinationes. nec orones. nisi solu ista puam oratione ex q obti/ nuit saluatione. Patet thema. Nota q in sacra septura iueniunt tres modi habedi reg nu celoz. Quidam emunt regnu celoz rigoro/ se. Quidam furant secrete. Quidam iueniunt a casu. Et h tercio modo habuit ipm latro. qui in via inuenit regnu dei qn dixit xpo. Dne zc Dico pmo q qdam emunt regnu dei rigo/ rose. vt dando pcium iustum. Isto modo ha/ buerunt regnu dei scilicet martyres. q ppter h su/ stinuerunt psecutiones. tribulationes. tormē/ ta. z finaliter morte. Isti dederunt preciu istuz Ro tñ intelligat q martyriu sit pcium iustum p equalitate vel equipantia. sed pportione z puenientia. qz nullum gen penariu martyru est iustu preciu. nec p vna sola hora effedi in

Inno de martibz.

Sermo I

paradiso. tanta est excellentia huius glorie. Ideo aplos qui illam gloria vidit dicebat. no sunt condigne passioes huius teporis ad futura glam q reuelabit in nobis. Ro. viij. non sunt condigne. id est per equalitate vel equiparantia. s. sunt condigne per pportione vel coenientia. qm ex q psona dat p deo maiora bona mudi. scz boia tpalia z corpalia. corp z vita. sic fecerunt sancti martyres. ideo iteru est coe/ niens vt deus det illis maiora bona q sunt in alio mundo. scz regnu celeste. Ista est ppor/ tio et coenientia. q. d. xps. Da mihi illud qd habes fm potentia tuam. et ego dabo tibi qd habeo fm meam magnificentia. De hac ppor/ tione siue iusticia dicit christus. Beati q p/ secutione patiunt ppter iusticia. qm ipsoz est regnu celoz. Ath. xvi. Et ad istam lo/ quitur de martyribz. et sub isto noie psecutio nem comprehendit omis tribulationes et passio nes martyru. Nota ppter iusticiam. christus non restringit meritu nrm solu veritati fidei. s. largo mo qui moritur pro quacumq virtute manu teneda: martyr efficitur. nam quelibet virtus dr iusticia. Prouer. viij. Iusti sunt om nes sermones mei. id est. omnes virtutes sut iusticia. Un beatus Johanes baptista mar/ tyr est. Unde ecclesia. pzeptens martyr. et tñ non fuit mortu pro fide manuteneda. s. p virtute castitatis et honestatis. Idem de san/ cta uilla ancilla cuiusdam militis. de qua te/ netur in calendario in vigilia natiuitatis do/ mini. Si christus dixisset. Beati qui psecu/ tionem patiunt ppter fidem. pdicti non fuis/ sent martyres. Idem de sancto thoma de can/ tuaria. qui non pro fide: sed pro libertate ec/ clesie manuteneda occisus fuit. et tamen est martyr. Idem de fratre beati Thome de aq/ no. qui in fauorem ecclesie reprehendit impa/ torem. ppter qd fuit occisus et martyr effe/ ctus. fm q reuelatu fuit beato Thome. et sic de pluribus alijs. Ecce quare dicit ppter iu/ sticiam. et non ppter fidem. et coo: dat alia auctas di. Si qd patimini ppter iusticia bti. j. Pe. iij. Qd possunt hie multi bonum forum de paradiso. manutenedo iusticiam siue virtutes. s. in modo iam videtur completa pphetia Ysa. lix. Non est qui iuocet iusticia neq est qui iudicet vere. s. pfidunt in nihili et loquunt vanitates. pceperunt laborem z pe/ pperunt iniquitate. Quas aspidu ruperunt z telas aranee texuerunt. non est qui iuocet iu/ sticiam. i. iusticia non hz aduocatu sic magni dñi qui in qualibet villayel curia habent suu aduocatu z pcuratoze pensionatum. i. precio ductu. q diligenter aduocat z pcurant pro

ipsis. ex illa modica pensione. i. pro modico precio. Sed deus non habet aduocatos nec procuratores in suis negocijs. qz non est qui inuocet iusticiam. Ratio. qz non statim vi/ det pensionem. i. precium. Q benedictus est ille qui vellet esse pcurator z aduocat christi contra peccata notoria que tangunt honorem dei. s. nullus curat. omis dormiunt in hie q dei sunt. Sz si aliquid fit cōtra aliquē dñm terre/ num. statim ille pcurator se erigit et defendit dñm. Q maledicti hoies none paradisi glo/ ria maius preciu est q totus mundus. z tñ si tangunt iura vel redditu dñi vel possessio do/ mini: statim aduocat defendit. s. qn tanguntur iura diuina vel redditus. i. in festo tenedo. for/ nullus curat nec defendit. Nota. oua aspidu que sunt mortifera significant peccata noto/ ria. que sunt mortifera. infra que est venenuz corripes z destruēs coitate. s. ista oua fraguē faciēdo ordiatōes z exclamatioes cu penis cō/ tra peccata notoria. Sz dixit ppheta. q telas aranee texuerunt q capiunt paruas mulcas sed non magnas aues. Ita ordinationes qs mo facitis solu capiunt et retinet simplices z pau/ peres laboratores. s. no magnates ciues z mi/ lites. nec barones. imo dicunt rectores forte qn essem extra officium istud darēt mihi vna bonam gladiatam. Dic quomodo ordinatio debet esse ad instar retis piscatoris. qd cōtrario mo/ do se habet ad telam aranee. qz accipit z reti/ net magnos pisces. z parui fugiunt. Idem de/ bet esse de ordinationibus. qz debet corrigere maiores. z tunc minores retinetur sub virga. Et si ex hoc aliquis de rectoribus psequitur occiditur. hoc est salariu a deo promissum ex hoc Sap. v. Iusti aut imperpetuum vident. z apud dñm est merces eorum. Ideo accipi/ ent regnu decoris et diadema speciei de ma/ nu dñi dei sui. qm dextera sua teget eos. et in brachio sancto suo defendet illos. Ecce pri/ mus modus habendi paradisu. Scdus modus habendi regnu dei est furando secre/ te. qz piu furtu est bndictu. Unde sciendu q fures siue latrones secrete vadunt ad domum diuitis ad furandu. hoc mo hnt regnum dei psona que in h mudo secrete faciunt pnam. ti/ metes vt latrones ne audiant vel papiatur nec etiā sint discoopti. Idem secrete faciunt mul/ ta ieiunia. elemosynas. orones. et multa alia bona. z extra nihil sentitur. Intus portant ci/ licius z extra ostendunt pulcras vestes. dor/ miunt in terra. surgunt in nocte ad oradu. Sic secrete furant regnum dei. qz nullus scit bona opa ipozum quisq sunt in alio mudo. z tunc dicit. Nunquid ille est talis religiosus.

Quātam pñiam fecit ille zc. Idē de presby-
teris z laycis. De isti dicit Aug. qñ audiuit
famā scitatis antbonij. Surgūt indocti z celū
rapiūt. z nos cū sciētis nris ad infernū demer-
gimur. Nota. celū rapiūt. i. secrete p opa pñie
et nos. scz qui dicim⁹ et nō facim⁹. Surgunt
recte tangit modū quem tenent latrones qñ
volunt rapere aliqd castrū qui surgūt de nocte
z obseruāt custodes z secrete cum silentio
scalāt castrū qñq; sunt alti. qz tunc clamant
Ista pñone penitētes surgunt de nocte z secrete
scalāt castrū padisū ascēdentes p scalā pñie.
cui⁹ gradus sunt opa penitētia. vel scala ē
quedā virt⁹. cuius gradus sunt qñlibet opus
illius virtutis. Clerici gra. deuotio est vna sca-
la. cui⁹ gradus sūt orare. pteplari. audire mis-
sas. fmōes. z cōicare. zc. Misericordia ē alia
scala. cui⁹ gradus sunt septē opa mie corpora-
lis z septē spūalis. Castitas est alia scala cui⁹
gradus sunt gubernatio qñq; sensuū. cauere
a cōcupiscentijs oculoz. ab auditu auriū. de
illa materia carnis zc. cauere a mala socie-
tate. ab occasionib⁹. Illi q; qui secrete faciūt ista
opa virtutū scalant secrete. et cū filētio castrū
regni celoz intrant: Jō dicit surgūt. de hō dō.
Bñs vir cui⁹ est auxiliū abs te: ascensioes in
corde suo disposuit in valle lacrimarū in loco
quē posuit. ps. lxxxij. Nota exēplū in vitali-
patrum libro autētico de eucharisto et vxoze
sua. qui cū qñtuor scalis. i. virginit. pñie. de-
uotiois. z mie. scalabāt padisū. Iste modus
est bon⁹ pro psonis mūdānis q; secrete faciūt
suas deuotioes z pñias. sicut sūt vidue. domi-
celle. Talib⁹ dicit xps. Nolite timere pusill⁹
grex. qz cōplacuit pñi vfo dare vob regnū ce-
loz. Lu. xij. Nota si placet hō dicere circa illd
cū dñs. nos cū sciētis nris ad infernū demer-
gimur. tres pñitioes sciaz. i. nigromātia iuris et
theologie. Pñia mala de se ē. z sūt excoicādi
oñs illi q; illā studēt z pñicāt. Scda ē iuris. i.
canonū z legū. q; de se bone sūt. s; pñit eē male
ex mala intentōe. qñ p mala voluntate studēt
z exercēt. tūc ei peccāt mortalit. z totū ē i pec-
cato. s; dñt orare itentionē vt p bono cōi. p
iusticia cōsuanda. Idē de iure canonico. Si
studē vt hēant bñficia. pñm ē. qz finis est ma-
lus. Itē si rōne studij dimittit horas. Theo-
logia de se est opñia. s; si mala itentionē hēt vt
ascēdat p hō studiū s; alios. nihil v3. quia de
scia vite facit mortē eternā. qñ dicit. ego mgf l-
tāgibil. s; qñ studet vt cogscat suū creatorem
talē ducit tale studiū ad glām. Jō apls heb. v.
Doctris varijs z pegrinis nolite abduci.
Sbdit. Optimū ē gra stabilire cor. Tercio
mod⁹ hñdi regnum est a casu. quēadmodum